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Fachbereich Katholische Theologie GOETHE & y
Theologie interkulturell UNIVERSITAT

FRANKFURT AM MAIN

Wintersemester 2018/2019

Gastprofessor Dr. Leandro Luis Bedin Fontana (Brasilien)

Das Land der Zukunft kehrt um:
Religiose Ambiguitaten in Brasilien

17.10.2018
24.10.2018
31.10.2018

07.11.2018

14.11.2018

21.11.2018
28.11.2018
05.12.2018

12.12.2018

50 Jahre nach Medellin

Medellin und der Frihling der Lateinamerikanischen Kirche

Schliusselfigur Dom Helder Camara

Die prophetischen Optionen der brasilianischen Kirche:
ein gescheitertes Projekt?

Die historische Bedeutung der Befreiungstheologie und
ihre heutige (Un)Moglichkeit

Ermachtigt durch den Heiligen Geist:
orasilianisches Pfingstchristentum

Das religiose Aquarell Brasiliens
/wischen sakularem Staat und Religion(en)

Korruption, Armut, geschwachte Demokratie:
theologische Anfragen

Es war einmal ein katholisches Land...
Zur Zukunft des brasilianischen Katholizismus

Vorlesung und Diskussion jeden Mittwoch
um 16:15 Uhr
Campus Westend
|G-Farben-Nebengebaude
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